R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1045
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de elaborar estudos e adotar providências com vistas à execução de pavimentação asfáltica, bem como a instalação de “bocas-de-lobo”, sistema de galerias pluviais e iluminação pública em toda a extensão da Rua Aquilino Nogueira César, no Recanto Azul, informando também se há alguma previsão de execução das citadas benfeitorias, atendendo assim aos anseios dos moradores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de outubro de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
wlf